
 
DECRETO DEL PRESIDENTE N. 29 DEL 18 DICEMBRE 2023     

OGGETTO: SOSTITUZIONE DI UN MEMBRO COMMISSIONE ESAMINATRICE PER  

CONCORSO ASSISTENTE AMMINISTRATIVO  

LA PRESIDENTE 

Premesso che: 

 Con il Decreto della Presidente n. 26 del 17 ottobre 2023 veniva nominata la commissione per il Concorso 

per Assistente Amministrativo; 

 è già stata svolta, come previsto nel Bando di Concorso, la prova preselettiva (16 novembre 2023) e che è 

in programma per giovedì 21 dicembre la prova pratica;  

 il Presidente della Commissione esaminatrice Dottt. Alessandro Nieri ha rassegnato, per motivi personali 

e di salute, le proprie irrevocabili dimissioni (prot. 6201/2023); 

 è necessario sostituire immediatamente, per garantire lo svolgimento delle prove, la figura del Presidente; 

 per tale ruolo è stato individuato il Dott. Paolo Benedetti – Dirigente della Provincia di Lucca, di cui è 

stato acquisito agli atti il curriculum;  

 Per il Dott. Paolo Benedetti è stata acquisita l’autorizzazione della Provincia di Lucca per l’incarico 

extraistituzionale (prot. 6240/2023 del 18 dicembre 2023); 

 Tra i compiti del Presidente ci sarà anche quello di coordinare i lavori della Commissione stessa; 

 I compensi per la commissione saranno calcolati sulla base del DPCM 24 aprile 2020 avente ad oggetto 

“Determinazione dei compensi da corrispondere ai componenti delle commissioni esaminatrici e della 

Commissione per l'attuazione del progetto di riqualificazione delle pubbliche amministrazioni (RIPAM)” 

e nello specifico riguarderanno quelli della fascia per la qualifica dirigenziale; 

 

VISTI 

 La Convenzione, D.M. MIUR – MEF n. 121 del 22 febbraio 2019, tra Ministero Università e Ricerca, 

Conservatorio di Musica L. Boccherini e Comune di Lucca; 

 lo Statuto del Conservatorio di Musica L. Boccherini; 

 la delibera n. 15 del 24 luglio 2023 del Consiglio di Amministrazione; 

 il decreto della Presidente n. 26 del 17 ottobre 2023; 

 DPCM 24 aprile 2020 di definizione dei compensi per le commissioni esaminatrici; 

 

DECRETA   

per le motivazioni espresse in premessa 

o di sostituire nell’incarico di Presidente della Commissione per Assistente Amministrativo del 

Conservatorio di Musica L. Boccherini il Dott. Alessandro Nieri con il Dott. Paolo Benedetti;  

o di dare atto che la commissione risulterà dunque composta da: 

I
S
T
I
T
U
T
O
 
S
U
P
E
R
I
O
R
E
 
D
I
 
S
T
U
D
I
 
M
U
S
I
C
A
L
I
 
L
U
I
G
I
 
B
O
C
C
H
E
R
I
N
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
6
3
0
7
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
9
-
1
2
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



o Paolo Benedetti – Presidente; 

o Dott.ssa Manuela Sodini – Membro; 

o Dott. Matteo Rovinalti – Membro; 

o Dott. Alberto Bertolaccini – segretario verbalizzante; 

 di stabilire che il compenso lordo (€ 1.760,00) per la figura di Presidente sarà così ripartito:  

o Dott. Alessandro Nieri - € 600,00; 

o Dott. Paolo Benedetti - € 1.160,00; 

 di impegnare tali spese al cap. 1.1.3.19 “Onorari e compensi per speciali incarichi”;   

 di dare atto che la modifica del Presidente non comporta un aggravio di spese per il Conservatorio; 

 di riservarsi la possibilità di nominare, con apposito decreto, l’esperto di lingua inglese, quale componente 

aggiunto alla Commissione, prima dell’espletamento della prova orale, nel caso in cui la stessa 

commissione lo ritenesse necessario; 

 di dare mandato agli uffici amministrativi di notificare il presente atto ai componenti della commissione 

all’uopo nominata; 

 di dare atto che non sussiste per il Direttore “Conflitto di interessi” nel rispetto della L. 190/2012 e del 

DPR 62/2013; 

 di dare atto che ai sensi della L. 241/90 che il responsabile del procedimento è il Direttore M° Gianpaolo 

Mazzoli;    

 di dare atto che contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso al TAR Toscana entro 60 gg. nei 

termini previsti dalle vigenti disposizioni normative.  

     La Presidente 

Avv. Maria Talarico 

Visto positivo per la copertura dei capitoli di bilancio 

Direttore di Ragioneria 

Dott. Alberto Bertolaccini 

I
S
T
I
T
U
T
O
 
S
U
P
E
R
I
O
R
E
 
D
I
 
S
T
U
D
I
 
M
U
S
I
C
A
L
I
 
L
U
I
G
I
 
B
O
C
C
H
E
R
I
N
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
6
3
0
7
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
9
-
1
2
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


		2023-12-19T16:23:29+0100
	BERTOLACCINI ALBERTO


		2023-12-19T16:24:47+0100
	MARIA TALARICO




